

Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia Przyjaciół Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Rzeszowie za rok 2020 (merytoryczne i finansowe)

Stowarzyszenie Przyjaciół Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Rzeszowie w roku 2020 realizowało swoje zdania statutowe poprzez wspieranie i finansowanie działań podejmowanych przez Uniwersytet Trzeciego Wieku Uniwersytetu Rzeszowskiego, przede wszystkim związanych z udziałem w projekcie „Trzecia Misja Uczelni”.

W roku sprawozdawczym Zarząd pracował w składzie:

<u>Prezes Zarządu</u>	Maria Suchy,
Wiceprezes	Danuta Kamieniecka – Przywara,
Sekretarz	Małgorzata Chlebowska,
Skarbnik	Halina Urman,
Członkowie	Małgorzata Siuta, Jan Ziąbek.

Komisja Rewizyjna:

Przewodnicząca	Bernadetta Nowicka – Lassota,
Członkowie	Janina Borcz, Maria Nowak.

Działalność SP UTW w Rzeszowie, tak jak i działalność UTW-UR, były znacząco ograniczone ze względu na trwający stan pandemii COVID-19.

I. Projekty realizowane wspólnie z UTW-UR.

W roku sprawozdawczym SP UTW we współpracy z UTW-UR zrealizował bez dofinansowania zewnętrznego zaledwie jeden projekt, związany z tradycyjnym wyjazdem słuchaczy na olimpiadę zimową do Rabki – Zdrój. Zaraz potem został ogłoszony przez WHO stan pandemii.

Dużym nakładem pracy w I kwartale 2020 została opracowana oferta wykonania zadania publicznego „Bieszczadzkie ścieżki Prymasa Tysiąclecia” zgłoszonego przez SP UTW jako Priorytet 1- Inicjatywy kulturalne do otwartego konkursu ofert „Mecenat kulturalny”, ogłoszonego przez Marszałka Województwa Podkarpackiego. Jednak ze względu na obowiązujące w całym kraju obostrzenia epidemiczne Stowarzyszenie Przyjaciół UTW w Rzeszowie nie miało możliwości technicznych i organizacyjnych, aby dokonać oczekiwanej przez Urząd Marszałkowski profesjonalnej oceny ryzyka niezrealizowania zaplanowanych w naszej ofercie działań. W sytuacji zamknięcia obiektów Uniwersytetu Rzeszowskiego i zalecanej izolacji seniorów, Zarząd nie był w stanie dokonać aktualizacji niezbędnych uzgodnień tak, aby przesunąć w czasie wszystkie zaplanowane w ofercie działania na późniejszy termin, kiedy ewentualnie byłyby zniesione restrykcje sanitarne. Charakter zaplanowanych działań, w tym między innymi wyjazdy plenerowe, wykluczał możliwość realizacji zadań w formie on-line. W związku z tym Zarząd Stowarzyszenia Przyjaciół UTW w Rzeszowie zdecydował o rezygnacji z wykonania zadania i wycofaniu oferty złożonej do Urzędu Marszałkowskiego.

W tym samym czasie została przygotowana i złożona uproszczona oferta realizacji zadania publicznego „UTW-UR w Senioraliach Rzeszowskich 2020” w ramach konkursu ogłoszonego przez Prezydenta Miasta Rzeszowa. Głównym wydarzeniem przewidywanym do realizacji było przygotowanie w zmienionej formule „Dni otwartych UTW-UR”, zaplanowanych na wrzesień 2020. Ze względu na pogarszającą się sytuację epidemiczną i objęcie szczególną ochroną seniorów, Miasto Rzeszów zrezygnowało z organizacji zaplanowanych wydarzeń, adresowanych do mieszkańców 50+.

II. Wspieranie finansowe działań podejmowanych przez UTW-UR.

Ze względu na trwający stan pandemii Urząd Miasta Rzeszowa nie podejmował żadnych projektów, w realizacji których wzorem lat ubiegłych mógłby uczestniczyć SP UTW. W związku z tym nie było dofinansowania działalności UTW-UR ze środków, pozyskanych z Urzędu Miasta Rzeszowa. Natomiast w ciągu roku 2020 wpłynęły trzy wnioski o dofinansowanie działalności ze środków własnych SP UTW: wniosek Sekcji rekreacji sportowo-turystycznej kwotą do 1000,00 zł na wyjazd na spartakiadę zimową do Rabki-Zdrój, wniosek Klubu Fotografii na kwotę 500,00 zł, wniosek Chóru CANTILENA o dofinansowanie zakupu bluzek dla nowych chórzystek kwotą 250,00 zł (ten wniosek nie został zrealizowany).

Razem kwota dotacji udzielonych przez SP UTW ze środków własnych w celu wspierania działań podejmowanych przez UTW-UR w roku sprawozdawczym wyniosła **997,98 zł**.

III. Działalność statutowa

W roku 2020 odbyło się 5 zebrań Zarządu, przy czym 3 zebrania miały miejsce w biurze UTW-UR, zaś po 11 marca 2020 dwa zebrania zorganizowano zdalnie. W trakcie zebrań podjęto 18 uchwał:

1. Uchwała z dnia **14.01.2020** nr 1/Z/2020 dotycząca przyjęcia nowych członków.
2. Uchwała z dnia **14.01.2020** nr 2/Z/2020 dotycząca wykreślenia osób nie płacących składek.
3. Uchwała z dnia **11.02.2020** nr 3/Z/2020 dotycząca dofinansowania Sekcji rekreacji sportowo-turystycznej kwotą do 1000,00 zł.
4. Uchwała z dnia **11.02.2020** nr 4/Z/2020 dotycząca dofinansowania Klubu Fotografii UTW-UR kwotą do 500 zł **z puli odpisów 1%**
5. Uchwała z dnia **11.02.2020** nr 5/Z/2020 dotycząca dalszego korzystania z usług Banku Nowego BFG S.A. w Sanoku.
6. Uchwała z dnia **11.02.2020** nr 6/Z/2020 dotycząca przygotowania i złożenia oferty realizacji zadania publicznego w konkursie „Mecenat Kulturalny”.
7. Uchwała z dnia **10.03.2020** nr 7/Z/2020 dotycząca wysokości udziału własnego finansowego w kwocie 3 000 zł w konkursie „Mecenat kulturalny” ogłoszonym przez Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie.
8. Uchwała z dnia **10.03.2020** nr 8/Z/2020 dotycząca dofinansowania w kwocie 250 zł zakupu 3 bluzek dla nowych chórzystek chóru UTW – UR „Cantilena” **z puli odpisów 1%**.
9. Uchwała z dnia **10.03.2020** nr 9/Z/2020 dotycząca przygotowania i złożenia oferty realizacji zadania publicznego „UTW-UR w Senioraliach Rzeszowskich 2020” w ramach konkursu ogłoszonego przez Prezydenta Miasta Rzeszowa.
10. Uchwała z dnia **10.03.2020** nr 10/Z/2020 dotycząca wkładu własnego finansowego SP UTW w projekcie „UTW-UR w Senioraliach Rzeszowskich 2020 ” w kwocie 900 zł.
11. Uchwała z dnia **10.03.2020** nr 11/Z/2020 dotycząca przyjęcia nowych członków do SP UTW.
12. Uchwała z dnia **10.03.2020** nr 12/Z/2020 dotycząca przeznaczenia kwoty do 500 zł na naprawę sprzętu komputerowego.
13. Uchwała z dnia **05.05.2020** nr 13/Z/2020 dotycząca akceptacji notatki służbowej nt. wycofania oferty w konkursie „Mecenat kulturalny”.
14. Uchwała z dnia **05.05.2020** nr 14/Z/2020 dotycząca sposobu zorganizowania Zwyczajnego Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia jako zebranie zdalne.

15. Uchwała z dnia **05.05.2020** nr 15/Z/2020 dotycząca powołania zespołu ds. zorganizowania Zwyczajnego Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia.
16. Uchwała z dnia **05.05.2020** nr 16/Z/2020 dotycząca zatwierdzenia sprawozdania merytorycznego i finansowego za rok 2019.
17. Uchwała z dnia **05.05.2020** nr 17/Z/2020 dotycząca przyjęcia Planu Pracy na lata 2020-2021.
18. Uchwała z dnia **08.07.2020** nr 18/Z/2020 dotycząca rezygnacji z udziału w otwartym konkursie ofert „Mecenat kulturalny – II edycja”.

W roku 2020 przyjęto 11 nowych członków. Równocześnie, w związku z nieopłaceniem składek za rok 2020 skreślono 12 osób.

Liczba członków SP UTW, za których według stanu na dzień 31 stycznia 2021 r. wniesiono składkę roczną za rok 2021 do Ogólnopolskiej Federacji Stowarzyszeń UTW wynosiła **51** osób.

IV. Realizacja planu pracy na lata 2020-2021, przyjętego w dniu 10 czerwca 2020r.

- 1) *Utworzenie zespołu 3-5 osób zajmujących się pisaniem wniosków o granty do ministerstwa oraz jednostek samorządu terytorialnego.*

Została złożona oferta SP UTW do Urzędu Miasta Rzeszowa na dofinansowanie realizacji zadania publicznego „UTW-UR w Senioraliach Rzeszowskich 2020” w ramach konkursu ogłoszonego przez Prezydenta Miasta Rzeszowa. W przygotowanie i złożenie uproszczonej oferty na realizację zadania publicznego były zaangażowane Danuta Kamieniecka – Przywara i Maria Suchy we współpracy z Małgorzatą Siuta.

Została opracowana i złożona oferta na realizację zadania publicznego w konkursie Marszałka Województwa Podkarpackiego na realizację projektu „Mecenat kulturalny”. Oferta została przygotowana przez Marię Suchy przy współpracy z Małgorzatą Siuta, Danutą Kamieniecką – Przywara oraz Klubem Fotografii i Sekcją Malarską.

Ze względu na ogłoszony 13 marca 2020 stan zagrożenia epidemicznego w całym kraju, żaden z tych projektów nie doczekał się realizacji.

Równocześnie ze względu na duże zaangażowanie Zarządu SP UTW w realizację projektu „Trzecia Misja Uczelni”, poza tymi wnioskami, nie podejmowano wniosków o granty do jednostek ogólnokrajowych.

- 2) *Organizowanie wspólnie z UTW zajęć tematycznych i szkoleń, w tym rekreacji sportowo-turystycznej dla seniorów.*

Działanie było realizowane poprzez udział członków SP UTW w wyjeździe rekreacyjno – sportowym do Rabki – Zdrój oraz dofinansowanie Sekcji Fotograficznej. Wszelkie inne działania zostały ograniczone lub wykluczone przez pandemię.

- 3) *Podejmowanie bieżących działań mających w celu realizowania zadań statutowych, a w szczególności działań dotyczących pozyskiwania darowizn i odpisów 1% z podatków.*

W wyniku podejmowanych działań, w tym umieszczenie odpowiednich ulotek podczas zapisów do UTW-UR, pozyskano kwotę 2 677,50 zł odpisów 1% za rok 2019.

W roku sprawozdawczym 2020 SP UTW nie otrzymał żadnych darowizn.

- 4) *Propagowanie działalności Stowarzyszenia wśród liderów i słuchaczy UTW UR w Rzeszowie oraz zachęcanie do wstępowania do Stowarzyszenia i do współpracy.* Zadanie to było realizowane poprzez wystąpienia w trakcie otwarcia roku

akademickiego, na zebraniu liderów UTW-UR, zachęcające ogłoszenia na stronie internetowej UR <https://www.ur.edu.pl/universytet/utw>, informacje na tablicy ogłoszeń SP UTW, gdzie zamieszczono podstawowe dane o działalności Stowarzyszenia. Przedstawienie najważniejszych celów SP UTW oraz zachęta do wstępowania do Stowarzyszenia znalazły się także w wywiadzie Prezes SP UTW dla Polskiego Radia Rzeszów.

- 5) *Współpraca z UR, Zarządem UTW UR w Rzeszowie w zakresie realizacji projektu „Trzecia Misja Uczelni” oraz przy opracowaniu Biuletynu nr 20.*

Zadanie to było realizowane na bieżąco poprzez udział Zarządu SP UTW w pracach Zarządu UTW-UR związanych z realizacją projektu „Trzecia Misja Uczelni”. W szczególności wiceprezes zarządu SP UTW Danuta Kamieniecka – Przywara zorganizowała całą serię wtorkowych wykładów poprzez platformę MS Teams, natomiast członek Zarządu SP UTW Jan Ziąbek był zaangażowany w upowszechnienie zasad korzystania z tej platformy. We współpracy z kol. Pawłem Urbanem przygotowali platformę MS Teams do organizowania zebrań zdalnych SP UTW.

Członkinie Zarządu SP UTW Małgorzata Siuta, Danuta Kamieniecka – Przywara i Maria Suchy weszły w skład zespołu redakcyjnego Biuletynu Nr 20. Prace związane z trwającym dwa lata zbieraniem materiałów, gromadzeniem zdjęć i uporządkowaniem całości w poszczególne rozdziały wykonała kol. Ewa Wójcik.

- 6) *Współpraca z Rzeszowską Radą Seniorów, Porozumieniem Podkarpackich UTW i Ogólnopolską Federacją Stowarzyszeń w Nowym Sączu* była realizowana na miarę możliwości, wynikających z pandemii. W szczególności wiceprezes zarządu SP UTW Danuta Kamieniecka – Przywara uczestniczyła w zebraniach Rzeszowskiej Rady Seniorów, przygotowała dla biuletynu wydawanego przez Ogólnopolską Federację Stowarzyszeń artykuł o działaniach UTW-UR w czasie pandemii oraz na bieżąco konsultowała z Federacją zagadnienia prawne, w tym obowiązki sprawozdawcze w warunkach lockdownu.
- 7) *Akcja KOMPUTER DLA SENIORA - propagowanie akcji oraz pozyskanie środków na dofinansowanie komputerów dla słuchaczy.*

Akcje prowadzone nie tylko na poziomie UTW-UR, ale także przez NGO w skali kraju, jak dotąd nie przyniosły rezultatów. Wysiłki administracji w tym obszarze są skierowane na zapewnienie warunków do pracy zdalnej dla dzieci i młodzieży szkolnej.

V. Udział w konferencjach

Ze względu na trwający stan pandemii i obowiązujące w związku z tym rygory sanitarne, zostały odwołane wszystkie konferencje i spotkania wyjazdowe.

Seniorzy – członkowie SP UTW mogli korzystać ze spotkań i konferencji, dostępnych on-line na stronie internetowej UTW-UR <https://www.ur.edu.pl/universytet/utw>.

Były to między innymi:

- 1) Organizowane przez Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich Webinarium „Jak pomagać osobom starszym w okresie pandemii, żeby nie zaszkodzić.”
- 2) Udostępniony z debaty KIGS materiał ekspercki „Zdrowie w pandemii - czyli jak wejść w dobrej kondycji do nowej normalności i budować siły do dalszej walki z koronawirusem?”
- 3) Zorganizowana przez Koalicję „Na pomoc niesamodzielnym” konferencja online „Opieka długoterminowa w Polsce - dzisiaj i jutro”.
- 4) Konferencja ESPAR 50+ : „Aktywność osób 50+ przed i w czasie pandemii”.

- 5) Śladami polskiego pieniądza - filmy edukacyjne Centrum Pieniądza Narodowego Banku Polskiego.
- 6) Ogólnopolska kampania informacyjno-edukacyjna ZUS – „BEZPIECZNIE, ZDROWO, BEZGOTÓWKOWO”.
- 7) Cykl spotkań: Srebrne Debaty KIGS „Seniorzy w świecie cyfrowej rewolucji”, ABC technologii - Jak sprytnie być online- linki i informacje z debat.
- 8) Cykl Webinarium - Siłownia Pamięci „Jak zdalnie prowadzić trening umysłu dla seniorów?”

VI. Sprawozdanie finansowe

Bilans oraz rachunek zysków i strat w roku obrotowym 01.01.2020. – 31.12.2020. sporządziło Biuro Rachunkowe REVISION - RZESZÓW Józef Król Sp. z o.o. Sp. k., które prowadzi obsługę finansową Stowarzyszenia zgodnie z zawartą umową.

Przychody w roku 2020 wyniosły	3 587,50 zł
w tym składki członkowskie	910,00 zł
odpisy 1 % podatku	2 677,50 zł
dotacje na zadania celowe	00,00 zł
darowizny	00,00 zł
odpłatność uczestników	00,00 zł
Koszty w roku 2020 wyniosły	2 474,08 zł
dofinansowanie Sekcji Fotograficznej (dysk zewnętrzny)	497,98 zł
dofinansowanie Sekcji rekreacji sportowo-turystycznej (wyjazd do Rabki)	500,00zł
usługi księgowo	738,00 zł
składki członkowskie do organizacji zewnętrznych	164,50 zł
pozostałe koszty	573,60 zł

Kwota dotacji, udzielonych przez SP UTW w Rzeszowie, na wsparcie działalności UTW-UR wyniosła **997,98 zł**.

Zgodnie z bilansem, nadwyżka przychodów nad kosztami wyniosła **1 113,42 zł**.

Stan środków w kasie na dzień 31 grudnia 2020 r. wynosił **16 752,75 zł**.

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych w roku obrotowym 01.01.2020. – 31.12.2020., zgodnie z zasadami ustawy o rachunkowości dla jednostek mikro oraz zgodnie z polityką rachunkowości Stowarzyszenia.

Wiceprezes Zarządu SP UTW

Prezes Zarządu SP UTW

Danuta Kamieniecka -Przywara

Maria Suchy

Rzeszów, 30 kwiecień 2021 r.